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Side 1Dyr og planter på den økologiske gård
Her kan du få mere at vide om de mest 
almindelige dyr og planter på økologiske landbrug. 

Dyr

En økologisk gård har ofte kun én slags dyr 
på gården. 

De mest almindelige er: 

	 Ko 

	 Gris

	 Får

	 Høns

Engang var ko, gris, får og høns vilde dyr, 
der levede frit i naturen. 

Senere gjorde menneskene dem tamme for at 
få kød, mælk, æg, skind eller uld. 

På den måde blev de til husdyr. 

De økologiske husdyr skal på græs om 
sommeren. Så får de både godt foder og 
frisk luft. De har også godt af at kunne løbe 
og bevæge sig, som de har lyst til. 

Der bliver også taget ekstra hensyn til dem, 
hvis de skal være i stalden om vinteren. De 
skal blandt andet have et blødt leje med 
halm, som de kan hvile på.
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Side 2Dyr og planter på den økologiske gård 

Planter til foder

På marken dyrker landmanden foder til 
sine husdyr. Noget af det græsser de selv 
på marken. Andet bliver høstet og gemt 
af landmanden. På den måde dyrker land-
manden økologisk foder til sine dyr, så de 
har noget at leve af hele året.

Landmanden dyrker det foder, der vokser 
bedst på hans marker. 

Græs blandet med kløver kan dog gro alle 
steder. De vigtigste afgrøder er græs, byg, 
hvede, havre og majs.

På den måde er der en fødekæde af foder-
planter, som bliver spist af dyrene og bliver 
til kød, mælk eller æg – som bliver spist 
af dig…

Under Modul 4. Kan du finde flere ark om 
de forskellige dyr og planter.
Din lærer ved hvor...

Se mere på www.okologi.dk under Alt om 
økologi.



Materialet er udarbejdet af Søren Breiting og Økologisk Landsforening og kan hentes på www.okologi.dk/undervisning. 01.06.07 Modul 4  Let tekst  Opgaver

OPGAVER

	 Hvad vil det sige, at et dyr er tamt?

	

	 Hvad vil det sige, at en dyreart lever vildt?

	 Hvis du kom på besøg på én økologisk gård, 
	 hvad ville du mon finde af dyr på gården?

	 Hvis du kom på besøg hos en anden gård, 
	 hvilke dyr kunne du måske finde dér?

	

	 Hvis én landmand har rigtigt mange køer, 
	 og en anden landmand har rigtigt mange høns, 
	 hvem tror du så har flest dyr på gården – og hvorfor?
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